MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

RESULTADO FINAL- SELEÇÃO DE MONITORIA DE ENSINO 2019.1

EDITAL 06/2019, DE 14 DE MARÇO DE 2019
CURSO SUPERIOR DE ENGENHARIA AGRONÔMICA

O  Diretor-Geral  substituto  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano  –
Campus Bom Jesus da Lapa, nomeado através da Portaria 908, de 12 de abril de 2018, publicada no
DOU 13/04/2018, torna público o Resultado Final de seleção de monitores de ensino para o Curso
Superior de Engenharia Agronômica, período letivo 2019.1, conforme Edital nº 06, de 14 de
março de 2019.

CURSO SUPERIOR EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

ENTOMOLOGIA AGRÍCOLA
Ordem Candidato (a) Médio do

Histórico
Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1
Bianca Nunes Novi 57 40 97

APROVADA

2
Flávia Angélica da Silva 56,4 40 96,4

CLASSIFICADA

3
Emille Karoline Santiago Cruz 52,8 40 92,8

CLASSIFICADA

4
Diego Silva Marimbondo 51,6 40 91,6

CLASSIFICADO

-
Ana Paula Moura Sales 54,6

Não
compareceu 54,6

Desclassificada

-
Itana Domingues Boa Sorte 48

Não
compareceu 48

Desclassificada

-
Fabiana Maranha da Silva 42

Não
compareceu 42

Desclassificada

-
Konan Alves da Silva Não cursou

Não
compareceu -

Desclassificado

TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO
Ordem Candidato (a) Médio do

Histórico
Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1 Rogério Oliveira Lago 45,75 40 85,75 APROVADO
2 André Lopes da Silva 55,2 30 85,2 CLASSIFICADO

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL
Ordem Candidato (a) Médio do Média da Média Classificação

1 de 3

Histórico Entrevista Final
1 Rainne Dourado de Jesus 48 37 85 APROVADA
2 Resmar Silva da Rocha 54 30 84 CLASSIFICADO

GENÉTICA NA AGROPECUÁRIA
Ordem Candidato (a) Médio do

Histórico
Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1
Jakeline Fagundes Costa

54,6 39 93,6 APROVADA*

2
André Lopes da Silva

54,6 39 93,6 CLASSIFICADO

3
Arleide Ferreira Neto

53,4 38 91,4 CLASSIFICADA

4
Emille Karoline Santiago Cruz

51,6 38 89,6 CLASSIFICADA

* Foi observado o critério de desempate estabelecido no item 9.4 do Edital 06/2019 e sua retificação.

ANATOMIA E FISIOLOGIA ANIMAL
Ordem Candidato (a) Médio do

Histórico
Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1 Anderson Pereira da Silva
Novais

50,4 37 87,4 APROVADO

FUNDAMENTOS EM NUTRIÇÃO ANIMAL
Ordem

Candidato (a)
Médio do
Histórico

Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1
Jeane Ferreira de Jesus 54 38,5 92,5 APROVADA

2
Ana Paula Moura Sales 55,8 36 91,8 CLASSIFICADA

3
Shirlei Costa Santos 50,4 34,5 84,9 CLASSIFICADA

-
Camila de Oliveira Alves 48

Não
compareceu 48 Desclassificada

ECOLOGIA GERAL
Ordem

Candidato (a)
Médio do
Histórico

Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1
Gabriela de Oliveira Silva 53,4 36 89,4 APROVADA

2
Amanda de Almeida Oliveira 55,2 33 88,2 CLASSIFICADA

FORRAGICULTURA DE PASTAGEM
Ordem

Candidato (a)
Médio do
Histórico

Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1
Bruno Camilo Ferreira 52,2 32 84,2 APROVADO

INFORMÁTICA APLICADA
Ordem

Candidato (a)
Médio do
Histórico

Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1
Leandro Damasceno Xavier 59,4 40 99,4

APROVADO

QUÍMICA ORGÂNICA

2 de 3

Ordem Candidato (a) Médio do
Histórico

Média da
Entrevista

Média
Final

Classificação

1 Jackson Rogério Damasceno 50,4 40 90,4 APROVADO

Bom Jesus da Lapa, 29 de março de 2019.

Original assinado
ANTONIO HÉLDER RODRIGUES SAMPAIO

Diretor-Geral substituto

3 de 3